UBND THÀNH PHỐ LONG XUYÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /VHTT Long Xuyên,  ngày      tháng 02 năm 2025
V/v tuyên truyền phòng, chống

 tham nhũng, tiêu cực

Căn cứ Công văn Số 190/STTTT-TTBCXB ngày 05/02/2025 của Sở
Thông tin và truyền thông về việc V/v tuyên truyền phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực;

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể
thao và Truyền thanh thành phố; UBND phường, xãtuyên truyền các nội dung
sau:

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham
nhũng, trọng tâm là: Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản
hướng dẫn thi hành; Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị
về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng cường sự
lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị
số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý,
ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân,
doanh nghiệp trong giải quyết công việc; Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019
của Bộ Chính trị về bảo vệ người phát hiện, tố giác, đấu tranh chống tham
nhũng, lãng phí, tiêu cực;...

- Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm về thực hành
tiết kiệm, liêm chính, không tham nhũng, tiêu cực trong đội ngũ cán bộ, đảng
viên, công chức, viên chức và Nhân dân.

- Tuyên truyền các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, trước tiên là phải
công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị. Công khai
các chế độ, định mức, tiêu chuẩn và việc thực hiện chế độ định mức tiêu chuẩn
sử dụng tài sản công của cán bộ công chức trước hết là người đứng đầu cơ quan
tổ chức đơn vị, minh bạch tài sản thu nhập, việc thực thi công vụ ở nhưng vị trí
trực tiếp giải quyết yêu cầu của công dân và doanh nghiệp.

- Thông tin những kết quả nổi bật trong công tác phòng, chống tham
nhũng tiêu cực của các ban, Bộ, ngành, địa phương và cả nước; kết quả thanh
tra, kiểm tra các vụ việc và điều tra, truy tố, xét xử các vụ án liên quan đến tham
nhũng góp phần tạo niềm tin của Nhân dân vào quyết tâm chính trị của Đảng và
kết quả đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí.

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh thành
phố;
- UBND phường, xã

- Tuyên truyền khẳng định rõ chủ trương, đường lối, quyết tâm của Đảng,
Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; tạo sự tự giác, thống nhất cao
về ý chí và hành động trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực.

- Giới thiệu, biểu dương gương người tốt, việc tốt, tập thể, cá nhân điển
hình trong đấu tranh phòng, chống tham nhũng tiêu cực, lãng phí.

Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo nội dung
Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Công Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:05:14+0700
	Tỉnh An Giang
	Phạm Công Vinh<pcvinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:15:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:16:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!